UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGULAÇÃO E POLÍTICAS DE ENSINO

EDITAL Nº 04 - PIB/PROGRAD/UFLA, de 2 de abril de 2024

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal de Lavras, por meio da Diretoria de Regulação e Políticas de

Ensino, torna público e homologa o resultado final do Edital Nº 01 - PIB/PROGRAD/UFLA, de 29 de fevereiro de

2024, retificado pelo Edital Nº 03 - PIB/PROGRAD/UFLA, de 14 de março de 2024, referente à oferta de vagas a

estudantes de cursos de graduação ofertados na modalidade presencial da UFLA, para a participação no

Programa de Educação Tutorial Institucional (PETI), vinculado ao Programa Institucional de Bolsas (PIB/UFLA):

PROJETO:

PETI DIREITO

Nome
Classificação final -
Vagas Reservadas

Total

BEATRIZ DE SOUZA GOMES Desclassificado (Item 10.4 do edital) 40

LILIANE DA SILVA DIAS Desclassificado (Item 9.6 do edital) -

NAYARA ADRIANA MEDEIROS FERREIRA Desclassificado (Item 10.4 do edital) 34

PROJETO:

PETI ENGENHARIA CIVIL

Nome
Classificação final -
Vagas Reservadas

Total

NATHAN DOS SANTOS BARBARA
1º Classificado

(Aguardando manifestação)
61,2

JOÃO PAULO DE CASTRO PEREIRA
2º Classificado

(Aguardando manifestação)
66,6

ALIPIO NASCIMENTO CORREA
3º Classificado

(Em espera)
57

BRUNA BATISTA VEIGA
4º Classificado

(Em espera)
64,4

AGNES PEREIRA ASLOQUER Desclassificado (Item 10.4 do edital) 43,6

ALICE NATHÁLIA URBANO Desclassificado (Item 10.4 do edital) 13,6

DHÉBORA DE SOUZA BARROS Desclassificado (Item 10.4 do edital) 28,8

GABRIELLE REZENDE CARVALHO Desclassificado (Item 10.4 do edital) 31

Nome
Classificação final -
Vagas Reservadas

Total

LETICIA AUANY DA CRUZ Desclassificado (Item 10.4 do edital) 49,2

LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA ESTEVES Desclassificado (Item 9.6 do edital) -

TATIANA DE PAULA ALVES DOS SANTOS Desclassificado (Item 9.6 do edital) -

THALES ANTONIO DA SILVA VENANCIO Desclassificado (Item 10.4 do edital) 41,8

Lavras, 2 de abril de 2024

LUCAS AMARAL DE MELO
Pró-Reitor de Graduação

		2024-04-01T17:53:00-0300